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緑化計画書　記入例
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大田区大森南○－○－○

案内図（作成例） 

土地利用計画図（作成例） 
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建物　一階平面配置
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ナナ②

⑤

①

⑤クスノキ
　H＝5.0m  1 本
（既存・単独木）

④ ④アオキ
　H＝0.3m  W＝0.6m  50本

⑥ ⑥コウライシバ   35㎡
　ローズマリー   7㎡
　フィリヤブラン   7㎡　

⑦
 ⑦キンモクセイ  H＝1.5m  6本
　 アオキ  H＝0.3m  W＝0.6m  11本

③
③ナツツバキ  H＝3.0m  5本
　 キンモクセイ  H＝2.5m  6本
　 アオキ  H＝0.3m  W＝0.6m  20本

②ナツツバキ  H＝3.0m　1本
　アオキ  H＝0.3m  W＝0.6m  5本

①ハナミズキ　H＝3.0m　3本
　キンモクセイ　H＝2.5m  15本
　アオキ  H＝0.3m  W＝0.6m  15本
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緑化計画平面図（作成例） 
 

地上部

樹種名

木
高

木
中

木
低

屋上部

ナツツバキ

ハナミズキ

クスノキ

高さ(ｍ) 本数 備　考

キンモクセイ

アオキ

計

計

計

3 . 0

3 . 0

5 . 0

2 . 5

0 . 3

6

3

9

1

21

21

90

90

既存・単独木

枝張 0 . 6 ｍ

コウライシバ

ローズマリー

フィリヤブラン

キンモクセイ

アオキ 0 . 3

1 . 5

35 ㎡

7 ㎡

7 ㎡

6

11

－ －

－ －

－ －

樹種名 高さ(ｍ) 本数 備　考

スケール　１ /  ○○○

キキ

キキ
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緑化面積等計算図（作成例）

②
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①
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③
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27
.5
m20
.0
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1.
0m

1.0m

2.83m

2.82m37.5m

32.75㎡
セットバック部分

計算式 面積(㎡)番号 備　考

3.0×1.0÷2×2＋2.82×2.83÷2

30 . 00①

②

③

④

⑤

1.5×20.0

25.0×2.5

25.0×0.6

(5÷2) 2 ×3.14

小　計

合　計

既存・単独木

6 . 99

62 . 50

15 . 00

114 . 49

19 . 62

134 . 11

計算式 面積(㎡)番号 備　考

7.0×2.5

49 . 00⑥

⑦

7.0×7.0

17 . 50

合　計 66 . 50

地上部緑化面積

屋上部緑化面積

接道部延長　27.5＋2.82＋37.5＝67.82ｍ

接道部緑化率　49.82÷67.82 ⇒ 73.46％
接道部緑化延長　20.0＋1.0＋2.82＋1.0＋25.0＝49.82ｍ

スケール　１ /  ○○○

P.H.

20
.0
m

10.0m
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緑化計画の概要書（作成例） 
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緑化面積確認表(作成例) 総合設計制度等を利用する場合は、大田区ホーム
ページ上のエクセルによらず手計算をしてください。

注意

★の欄の数字については、緑化基準面積(Ａ)とア緑地帯・
生垣の面積の小さい方の面積となります。
地上部から振替等がある場合は、窓口でご相談ください。

注意
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★

緑化計画断面図(作成例)


